
О БЩ Е С Т В О  С о г р а н и ч е н н о й  О Т В Е Т С Т В Е Н Н О С Т Ь Ю

Заполярный жилищный трест
663300, Россия, Красноярский край, Норильск, Комсомольская, 26 

тел./факс (3919) 46-72-88; h t t p  : / /ж т 'н о р и л ь с к .р с Ь : e-mail: Ш  t r e s t @ m a i l . r u

№

П Р И К А З

2019 г.

Об утверждении тарифов и расценок на платные услуги

В целях оказания платных услуг населению и прочим потребителям с 15.01.2019 г. 

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 15.01.2019 г.:
- тарифы и расценки на платные услуги ООО "Заполярный жилищный трест" населению 
и прочим потребителям:
- по сантехническим работам;
- по ремонту электроснабжения;
- по ремонту электроплит;
- по электротехническим измерениям;
- по установке водосчетчиков;

2. Признать утратившими силу тарифы и расценки на оказание платных услуг населению и 
прочим потребителям, действовавшие до 15.01.2019 г.

3. Секретарю Есаян Е.И. довести информацию об утверждении тарифов с 15.01.2019 г. до 
производственных участков, оказывающих платные услуги.

4. Директору по экономике и финансам Ю.В. Субботе в срок до 15.01.2019 г. обеспечить 
размещение тарифов и расценок на платные услуги на официальном сайте ООО 
"Заполярный жилищный трест"; Ьйр://жт-норильск.рф.

5. Главному бухгалтеру Лазуковой Н.В. обеспечить прием платежей за оказание платных 
услуг от населения и прочих потребителей в соответствии с изменениями с 15.01.2019 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.генерального директора 
ООО «Заполярный жилищный трест» В.Н. Ковалёв

mailto:trest@mail.ru


УТВЕЖДАЮ:
И.о. генерального диростора

i жилищный •

Ковгьчен B.I I.

"10 " январи 2019 Г.

Тарифы на платные услуги ООО "Заполярный жилищный трест" по сантехническим работам с
15.01.2019 г.

№ шифр нормгтива наименование работ и затрат, наименование ресурсов ед.изм. Кол-во
Стоим-ть 

работ, руб. 
без НДС

НДС, 20% Стоимость с
НДС 20%

Р ем о нт  си ст ем  водоснабж ения , водоот ведения

1.1. Пр.139 Ч.2 
п.2.2.1.2.-3

Ремонт смесителя (с душем) без снятия с места:
- смена прокладок

1
смесител

h
1.0 466,67 93,33 560,00

1.2. Пр.139ч.2 
п.2.2.1.2.-3

Ремонт смесителя (с душем) со снятием с места;
- смена прокладок

1
смесител

ь
1.0 866,25 173,25 1 039,50

2.1. Пр 1 39 Ч.2 
п.2.2.1.2.-4

Ремонт смесителя (без душа) без снятия с места:
- смена прокладок

1
смесител

h
1,0 412,50 82,50 495,00

2.2. Пр 139 Ч.2 
П.2.2.1.2.-4

Ремонт смесителя (без душа) со снятием с места:
- смена прокладок

1
смесител

ь
1,0 647,50 129,50 777,00

3 Пр.139 Ч.2 
п.2.2.1.2.-5

Ремонт смесителя (с душем) йез снятия с места: 
- набивка сальников

1

смесител
ь

1.0 273,75 54,75 328,50

4 Пр.139 Ч.2 
П.2.2.1.2.-6

Ремонт смесителя (йет душа) йез снятия с места: 
- набивка сальников

1
смесител

ь
1.0 273,75 54,75 328,50

5 Пр.139 Ч.2 
П.2.2.1.2.- 10 У|срсплсннс расшатаииого унитаза 1 yHMia:j 1,0 457,50 91,50 549,00

6 Пр. 1 39 Ч.2 
г,2.2.1.2.- 12

Прочистка и промынка сифонон санитарных npniinpoR
(сифоны пластмассовые или латунные) 1 сифон 1,0 457,50 91,50 549,00

1 Пр.139 Ч.2 

Г.2.2.2.2.-25
Подчеканка раструбов чугунных канализационных 
труб (диаметр труб до 50мм)

1 раструб 1.0 331,25 66,25 397,50

8 Пр.139 Ч.2 
п.2.2.2.2.-22

Подчеканка раструбов чугунных канализационных 
труб
- диаметр труб 76-ЮОмм

1 раструб 1,0 431,67 86,33 518,00

9 Пр.139 Ч.2 Смена сантехнического уголка 1 уголок 1,0 462,50 92,50 555,00

10 Пр.139 Ч.2 Замена эксцентрика (без стоимости эксцентрика) 1 шт 1,0 317,50 63,50 381,00

Р ем о н т  си ст ем  Т В С  и  К

1 Пр 139 П.2.2.2.2.
32 Устранение засоров канализации (кан.гребенка)

1 пролет 
между 

ревизиям 1,0 897,50 179,50 1 077,00

2 Прим.ГЭСНр
65-16-1 Прочистка фильтра на водосчетчик шт 1,0 413,33 82,67 496,00

3 ГЭСНр 65-10-02 Отогрев центральной канализации /прим. Прочистка 
дворовой канализационной сети Д=100мм/

1 мг 1,0 729,17 145,83 875,00

4 ГЭСНр65-05-0| Смена вентилей до Д20мм (без ст оим ост и вентиля) шт 1,0 490,00 98,00 588,00

4.1. ГЭСНр65-05-01 Смена вентилей до Д20мм (суч ет о м  ст оим ост и  
вентиля)

шт 1,0 922,50 184,50 1 107,00

4.2. ГЭСНр65-05-02 Смена вентилей до Д32мм (без ст оим ост и вентиля) U IT 1,0 627,50 125,50 753,00

4.3. ГЭСНр65-05-02 Смена вентилей до Д32мм (суч ет о м  ст оим ост и  
вентиля)

шт 1,0 1220,00 244,00 1 464,00

З А М Е Н А  С А Н И Т А Р Н О -Т Е Х Н И Ч Е С К И Х  П Р И Б О Р О В  (без ст о и м о ст и  сан .приборов)

5 ГЭСНр65-05-06 Смена смесителей с душевой сеткой (без стоимости 
сан.приборов) шт 1,0 1 212,50 242,50 1 455,00



№ шифр норматива наименование работ и затрат, наименование ресурсов ед.изм. Кол-во
Стоим-ть 
работ, руб. 
без НДС

НДС, 20% Стоимость с 
НДС 20%

6 ГЭСНрб5-05-07 Смена смесителей без душевой сетки (без стоимости 
сан.приборов) шт 1,0 1 212,50 242,50 1 455,00

7 ГЭСНрб5-06-03 Смена сифона (кухонный) (без стоимости сан.приборов) шт 1,0 497,50 99,50 597,00

8 ГЭСНр65-06-
02/грим./'

Смена сифона (ванновый) /прим./ (без стоимости 
сан поибооов!

шт 1,0 1 052,50 210,50 1 263,00

9 ГЭСНрб5-06-06 Смена манжетов резиновых к унитазам без демонтажа 
унитаза (без стоимости манжетов)

шт 1,0 540,00 108,00 648,00

9.1 Прим.ГЭСНр65-
06-м

Смена манжетов резиновых к унитазам при демонтаже 
унитаза (без стоимости манжетов и сан.приборов)

шт 1,0 2145,83 429,17 2 575,00

10 Прим,ГЭСНрб5-
06-06

Смена гофры на унитазе без демонтажа унитаза (без 
стоимости гофры) шт 1,0 540,00 108,00 648,00

10.1 Прим.ГЭСНрбЗ-
Об-М

Смена гофры при демонтаже унитаза (без стоимости гофры и 
сан.приборов) шт 1,0 2145,83 429,17 2 575,00

1 1 ГЭСНрб5-0б-08 Смена выпусков к умывальникам и мойкам (без 
стоимости выпусков) шт 1,0 208,75 41,75 250,50

12 ГЭСНр65-0б-09 Смена смывного бачка (без стоимости сан.приборов) шт 1,0 1 350,00 270,00 1 620,00

13 ГЭСНр65-0б-10 Смена гибких подволок (без стоимости подводок) шт 1,0 258,75 51,75 310,50

И ГЭСНрб5-С6-12 Смена унитаза "Компакт" (без стоимости сан.приборов) шт 1,0 2 661,25 532,25 3 193,50

15 ГЭСНр65-0б-|4 Смена унитаза (без стоимости сан.приборов) шт 1,0 2 240,00 448,00 2 688,00

16 ГЭСНр65-0б-|7 Сменя яянны (без стоимости сан приборов и без изготовления 
каркаса или креплений) шт 1,0 4 950,00 990,00 5 940,00

17 ГЭСНр65-06-19 Смена мойки (без стоимости сан.приборов) шт 1,0 1 643,75 328,75 1 972,50

18 ГЭСНр65-06-24 Смена умывальника (без стоимости сан.приборов) шт 1,0 1 075,00 215,00 1 290,00

19 ГЭСНр65-06-25 Смена шарового крана смывного бачка (без стоимости 
крана) шт 1,0 432,50 86,50 519,00

20 ГЭСНрб5-0б-26 Регулировка смывного бачка шт 1,0 270,00 54,00 324,00

21 ГЭСНр65-05-05 Смена унифицированных головок /прим./ {кранов 
водоразборны х и т уалет ны х)

шт 1,0 465,00 93,00 558,00

22
Пр.139ч.2 

п.2.2.1.2,- 9, 
ГЭСНр65-05-

Ремонт смывных бачков со сменой арматуры шт 1.0 630,00 126,00 756,00

23 Подключение стиральной машины шт 1,0 1 008,75 201,75 1 210,50

З А М Е Н А  Т Р У Б О П Р О В О Д О В  о т о п лен и я , водоснабз1сепия и  к а н а ли за ц и и

24 ГЭСНр65-09-01
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных 
оцннкованных труб (диаметр труб, 15мм) с учет ом  
ст оим ост и т рубы

МП 1,0 1 181,67 236,33 1 418,00

25 Г:̂ СНрб5-09-С2
Смена отдельных участков трубопроводов нз стальных 
оцинкованных труб (диаметр труб, 20мм) с учет ом  
ст оим ост и трубы

МП 1,0 1 355,00 271,00 1 626,00

26 ГЭСНр65-09-03
Смена отдельных участков трубопроводов нз стальных 
оцннкованных труб (диаметр труб, 25мм) с учет ом  
ст оим ост и т рубы

мл 1,0 1 647,50 329,50 1 977,00

27 ГЭСНр65-09-04
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных 
оцинкованных труб (диаметр труб, 32мм) с учет ом  
ст оим ост и т рубы

мл 1,0 1 885,83 377,17 2 263,00

28 ГЭСНрб5-09-06
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных 
элсктросварных труб (диаметр труб, 50мм) /Кан.гребенка/ с
учет ом  ст оим ост и трубы

МП 1,0 1 816,67 363,33 2 180,00

29 ГЭСНр65-09-09 Смена отдельных участков трубопроводов из стальных 
водогазопроводных труб (диаметр труб, 100мм) /Канализации/ МП 1,0 3 485,83 697,17 4 183,00

30 ГЭСН16-04- 
001-01

Замена трубопроводов канализации из чугунных труб Eia 
трубопроводы из платмассовых труб (диаметр труб, 50мм) без 
стоимости материалов

МП 1,0 899,17 179,83 1 079,00



№ ш и ф р  и о р м а т и Е я наименование работ и затрат, наименование ресурсов ед изм Кол-во
Стоим-ть 

работ, руб. 
без НДС

НДС, 20% Стоимость с 
НДС 20%

31 ГЭСН16-04- 
001-02

Замена трубопроводов канализации из чугунных труб на 
трубопроводы из платмассовых труб (диаметр труб, 100мм) 
без стоимости материалов

МП 1,0 1 169,17 233,83 1 403,00

32 ГЭСНр65-08-01
Замена трубопроводов канализации из пластмассовых труб 
на трубопроводы из платмассовых труб (диаметр труб, 50мм) 
па 1 МП с учетом стоимости трубы

МП 1,0 491,25 98,25 589,50

33 ГЭСНр65-08-02
Замена трубопроводов каиализации из пластмассовых труб 
па трубопроводы из платмассовых труб (диаметр труб, 
100мм) па 1 МП с учетом стоимости трубы

м г 1.0 758,75 151,75 910,50

34
ГЭСНрб5-09-01

Перенос подводок в/снабжения;
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных 
оцииковаипых труб (диаметр труб, 15мм) с учет ом  
ст оим ост и трубы

МП 1,0 1 181,67

0,000

236,33 1 418,00

Р А Б О Т Ы  П О  З А М Е Н Е  О Т О П И Т Е Л Ь Н Ы Х  П Р И Б О Р О В

35 Замена /или перенос/ конвектора (без стоимости 
конвектора)

шт 1.0 2 579,17 515,83 3 095,00

35.1 д о п о л н и т е л ь н о Стоимость конвектора L=1100мм: шт 1.0 3 300,00 660,00 3 960,00
36 Замена радиатора 7 сек. (без стоимости радиатора) ш т 1,0 2 445,83 489,17 2 935,00

36.1 д о п о л н и т е л ь н о
Стоимость радиатора 7 сскиии
(из расчета 1 секция 1 217,00 руб. без НДС): сек 7,000 8 750,00 1 750,00 10 500,00

37 Замена радиатора 10 сек. (без стоимости радиатора) ш т 1.0 3 026,67 605,33 3 632,00

37.1 д о п о л н и т е л ь н о
Стоимость радиатора 10 сскциП
(из расчета 1 секция 1 217,00 руб. без НДС): сек 10,000 12 500,00 2 500,00 15 000,00

38 Замена радиатора 14 сек. (без стоимости радиатора) шт 1,0 3 381,67 676,33 4 058,00

38.1 д о п о л н и т е л ь н о
Стоимость радиатора 14 сскпий
(из расчета 1 секция 1 217,00 руб. без НДС): сек 14,000 17 500,00 3 500,00 21 000,00

39 Перенос радиатора 7 сек (замена радиаторов + смена трубопров-в) 3 800,83 760,17 4 561,00

39.1 д о п о л н и т е л ь н о
Стоимость радиатора 7 сскцин
(из расчета 1 секция 1 217,00 руб. без НДС): 7,000 8 750,00 1 750,00 10 500,00

40 Перенос радиатора 10 сек (замена радиаторов + смена трубопров-в) 4 381,67 876,33 5 258,00

40.1 д о п о л н и т е л ь н о
Стоимость радиатора 10 секций
(из расчета 1 секция 1 217,00 руб. без НДС): 10,000 12 500,00 2 500,00 15 000,00

41 Перенос радиатора 14 сек (замена радиаторов + смена трубопров-в) 4 736,67 947,33 5 684,00

Замена радиатора 14 сек. (без стоимости радиатора) ш т 1.0 3 381,670

Смена трубопроводов Д20 МП 1,0 1 355,000

41.1 д о п о л н и т е л ь н о
Стоимость рялняторя 14 гскинй
(из расчета 1 секция 1 217,00 руб. без НДС): 14,000 17 500,00 3 500,00 21 000,00

ГЭСНр 65-23-02 Слив и наполнение системы водой с осмотром системы 
/по стояку/

1000 м ’ 
здания

С о с т а в  р а б о т ы

Слив воды из системы. Наполнение водой системы с предварительным 
осмотром системы до наполнения водой с постановкой деревянных 
пробок на свободные концы трубопровода и выключением 
расширительного бака. Наполнение системы водой с выпуском воздуха

в домах серии "сталинка" 1000 м ’ 
здания 3 315,00 663,00 3 978,00

в домах "улучшенной" серии 1000 м̂  
здания 5 431,67 1086,33 6 518,00

в домах серии "9 эт. общежитие и ДГТ" 1000 м’ 
здания 2 240,00 448,00 2 688,00

в домах серии "5 эт. общежитие" 1 0 0 0  М-’

/-здания 1 715,00 343,00 2 058,00

Директор по экономике и финансам 

Главный бухгалтер 

И.о. начальника ПТО • у  у ^  ^

Ю.В. Суббота 

Н.В. Лазукова 

С.В. Пазина



УТВЕЖДАЮ:
И,о. редералБного директора

С Ковалев*^.Н.
. /«  ^аиолярпып 'А
"1 К''января 12019 г. 

грссг» '

ТАРИФЫ на платные услуги ООО "Заполярный жилищный трест" по ремонту
электроснабжения с 15.01.2019 года

№ шифр норматива наименование работ и затрат, наименование ресурсов ед.изм,
Стоим-ть 

работ, руб. с 
НДС

вт.ч. НДС, 
руб.

Стсим-ть работ 
без НДС, руб.

1 Пр.139 Ч.2 
П.2.2.2.З.- 1 Монтаж открытой электропроводки 1 м провода 219,00 36,50 182,50

1.1. дополнительно Стоимость провода ВВГ 3x2,5 М 85,00 14,17 70,83
1.2. дополнительно Стоимость провода ВВГ 3x4 м 241,00 40,17 200,83
1.3. дополнительно Стоимость гофры Д16 м 25,00 4,17 20,83

2 ГЭСНмОа-02-402-2, § 
Е20-1-218-26 Уприм/

Монтаж скрытой электропроводки с пробивкой борозд 
(уст-во штробы, заготовка провода или кабеля, прокладка, 
установка коробок, соединение жил, прозвоика)

1 м провода 376,00 62,67 313,33

3 § Е20-1-218-2В 
/прим./ Пробивка борозд для екрытой электропроводки 1 м борозды 212,00 35,33 176,67

4 Пр.139 Ч.2 
П.2.2.2.З.- 5а Замена вышедших из строя выключателей 1 шт 212,00 35,33 176,67

4.1. дополнительно Стоимость выключателей UIT 117,00 19,50 97,50

5 Пр.139 Ч.2 
п.2.2.2.3.-56 Замена вышедших из строя розеток 1 шт 198,00 33,00 165,00

5.1. дополнительно Стоимость штепсельных розеток 1IJT. 117,00 19,50 97,50

6 ГЭСНм08-02-591-1
Установка выключателей нс утопленного тнна
(установка коробок , изготовление и установка конструкций 
под приборы, установка приборов, присоединение, 
опробование на зажигание1 o/v

1 шт 312,00 52,00 260,00

6.1. дополнительно Стоимость выключателей не утопленного типа шт. 117,00 19,50 97,50

7 ПСИм08-02-591-2. § 
E23-I-23-6

Установка выключателей утоплсшюго типа (пробивка 
гнезд, установка коробок , изготовление и установка 
конструкций под приборы, установка приборов, 
присоединение, опробование на зажигание) с/у

1 шт 454,00 75,67 378,33

7.1. дополнительно Стоимость выключателей утопленного типа HJT. 117,00 19,50 97,50

8 ГЗСНм08-02-591-8

Установка штепсельной розетки нсутоплсв1ного типа
(установка коробок , изготовление и установка конструкций 
под приборы, установка приборов, присоединение, 
опробование на зажигание) о/у

1 шт 369,00 61,50 307,50

8.1. дополнительно Стоимость штепсельных розеток шт. 117,00 19,50 97,50

9 ГГ9СНмСа-02-591-9,§
E23-I-23-6

Установка штепсельной розетки утопленного типа 
(пробивка гнезд, установка коробок , изготовление и 
установка конструкций под приборы, установка приборов, 
присоединение, опробование) с/у

1 шт 458,00 76,33 381,67

9.1. дополнительно Стоимость штепсельных розеток шт. 117,00 19,50 97,50

10 Пр.139ч.2 
п.2.2.2.3.-6 Замена светильников (для ламп накаливания) 1 светильник 

(бра) 575,00 95,83 479,17

10.1. ДОПОЛНИтельно Стоимост!, светильника .для ламп пакаливаипя ШТ. материалы к па рти росъем ши к я

11 Пр.139 Ч.2 
п.2.2.2.3.- 7 Замена свстильниесов (для люминесцентных ламп) 1 светильник 482,00 80,33 401,67

11.1. дДополнительно Стоимость светильника для лю.мипесцептпых ламп ШТ. материалы кпяртнрпсъемшикя

12 ГЭСНмП8-02-593-1 1
Установка люстр (установка крюков,монтаж светильника, 
присоединение, ввертывание ламп, опробование на 
зажигание, заземление)

1 шт 1 210,00 201,67 1008,33

12.1. ГЭСНм08 02-593 Установка люстр 3-х рожковых 1 шт 1 384,00 230,67 1 153,33

12.2. ГЭСНм08-02-593-1 1 Установка люстр 5-ти рожковых 1 шт 1 531,00 255,17 1 275,83

13 § Е23-7-7-2, 
ГЭСНрб7-4

Замена автоматов (установка, присоед.проводов, 
подготовка к включению) 1 автомат 553,00 92,17 460,83

13.1. СЦМ-545-0038-91200 Ст-ть выключателей автоматических (25А) ШТ. 277,00 46,17 230,83

13.2. СЦМ-545-0039 Ст-ть выключателей автоматических (63А) шт. 601,00 100,17 500,83
13.3. СЦМ-545-1027 Ст-ть выключателей автоматических (250А) шт 1 690,00 281,67 1408,33

14 Пр.139 Ч.2 
п.2.2.2.3.- 10

Замена пакетных переключателей распределительных 
устройств

1 переклю
чатель 364,00 60,67 303,33

14.1. дополнительно Пакетный переключатель шт. 372,00 62,00 310,00



№ шифр норматива наименование работ и затрат, наименование ресурсов ед.изм.
Стоим-ть 

работ, руб. с 
НДС

В т.ч. НДС, 
руб.

Стоим-ть работ
без НДС, руб.

15 ГЭСНм 08-03-599
5

Замена квартирного щитка (сверление гнезд, установка, 
присоед. проводов, подготовка к включению) 1 щит 3 281,00 546,83 2 734,17

15.1. дополнительно Стоимость щитка квартирного (в комплекте) шт. 3816,00 636,00 3 180,00
16 Пр.139ч.2 

П.2.2.2.З.- 15
Замена стенного или потолочного патрона 
- при открытой арматуре 1 патрон 228,00 38,00 190,00

16.1. дополнительно Стоимость патрона ШТ. 74,00 12,33 61,67

17 ГЭСНм08-03-600-1
Замена приборов учета (счетчиков 
электроэнергии)!.Установка. 2.Присоединение. 
3.Опробование.

1 счетчик 755,00 125,83 629,17

17.1. дополнительно Счетчик электроэнергии (однофазный) 1 счетчик 954,00 159,00 795,00

18 ГЭСНм08-03-600-2 Установка трехфазного счётчика (прямого включения) I счетчик 2 282,00 380,33 1901,67

19 ГЭСНм08-03-600-2,
ГЭСНм08-01-053-1

Установка трехфазного счётчика (с трансформатором 
тока) 1 счетчик 2 955,00 492,50 2462,50

18.1.,
19.1 дополнительно Счетчик элеюроэнергии (трехфазный) 1 счетчик 3 498,00 583,00 2915,00

20 ГЭСНм08-01-053-1 Трансформаторы тока (1.Установка трансформатора. 
2. Присоединение.) I шт 1 251,00 208,50 1042,50

21 ГЭСНм 08-03-599-5, 
ГЭСНм08-03-б00-2

Замена квартирного щитка (без стоимости замены 
приборов учета) 1 шт 2 526,00 421,00 2105,00

Ю.В. Суббота 

Н.В. Лазукова 

С.В. Пазина



УТВЕЖДАЮ:

"М " января 2019 г.

ТАРЙФЫ на платные услуги ООО "Заполярный жилищный трест" по ремонту электроплит с
15.01.2019 г.

№ шифр норматива наименование работ и затрат, наименование 
рес>'рсов ед.изм.

Стонм-гь 
работ, руб. с 

НДС

в т.ч. НДС, 
руб.

Стоим-ть 
работ, руб, 
без НДС

1 Пр.139 Ч.2 
П.2.2.2.З.- 32(+42)

Ремонт напольных стационарных 
электроплит
- замена чугунной конфорки

1 конфорка 495,00 82,50 412,50

1.1. дополнительно Конфорка 2 кВт 1 шт. 660,00 110,00 550,00

1.2. дополнительно Конфорка 1,5 кВт 1 шт. 529,00 88,17 440,83

1.3. дополнительно Конфорка 1 кВт 1 шт. 396,00 66,00 330,00

2 Пр.139 Ч.2 
П.2.2.2.З.- 33 (+42)

Ремонт напольных стационарных 
электроплит 
- замена ТЭНов

1 ТЭН 634,00 105,67 528,33

2.1. дополнительно ТЭН ШТ. 996,00 166,00 830,00

3 Пр,139 Ч.2 
П.2.2.2.З.- 34 (+42)

PcMOEiT напольных стационарных 
электроплит
- замена т ерморегулят ора "з1сарочного 
ш каф а"

1 терморегулятор 711,00 1 18,50 592,50

3.1. дополнительно Терморегулятор "жарочного шкафа" ШТ. 818,00 136,33 681,67

4 Пр.139 Ч.2 
п.2.2.2.3.- 35 (+42)

Ремонт напольных стаинопармых 
эле»строплнт
- замена переклю чат еля мощ ност и

1 переключатель 384,00 64,00 320,00

4.1. дополнительно Переключатель мощности ШТ. 312,00 52,00 260,00

5 Пр.139 Ч.2 
П.2.2.2.З.- Зй

Ремонт напольных станнопярных 
элсктпнплнт
- замена кольца-обода конфорки

1 кольцо 165,00 27,50 137,50

5.1. дополнительно Кольцо-ободок конфорки шт. 66,00 11,00 55,00

6 Пр.139 Ч.2 
п.2.2.2.3.-37

Ремонт магольных стаииоиарных 
электроплит
- замена лам п освещ ения ж арочного 
шкафа

1 шт 68,00 11,33 56,67

6.1. дополнительно Лампа оовещения"жарочного шкафа" шт. 30,00 5,00 25,00

1
Пр.139 Ч . 2  

П.2.2.2.3.-38

Ремонт нагольных стационарных 
электроплит
- замена ручки-переклю чат еля

1 ручка 99,00 16,50 82,50

7.1. дополнительно Ручка -переключатель ШТ. 97,00 16,17 80,83

8 Пр.139 Ч.2 
П.2.2.2.3.-39

Ремонт напольных стационарных 
электроплит
- замена ст екла ж арочного шкафа

1 стекло 140,00 23,33 116,67

8.1. дополнительно Стекло "жарочного шкафа" ШТ. 235,00 39,17 195,83

9 Пр.139 Ч.2 
п.2.2.2.3.-41

Ремонт нагольных стапнонарных 
электроплит
- замена ш т епсельного разъема

1 разъем 411,00 68,50 342,50

9.1. дополнительно Соединение штепсельное силовое
____ ^ 2 1 ______ 264,00 44,00 220,00

Директор по экономике и финансам 

Главный бухгалтер 

И.о. начальника ПТО

Ю.В. Суббота 

Н.В. Лазукова 

С.В. Пазина



УТВЕЖ ДАЮ :

И.о. генерального директора

ТАРИФЫ на платные услуги по электротехническим измерениям 
ООО "Заполярный жилищный трест" с 15.01.2019 г.

№ наименование работ и затрат, наименование ресурсов Ед.изм. Цена, руб. с 
НДС

в т.ч. НДС, 
руб.

Цена, руб. 
без НДС

I Выезд на объект 1 выезд 1 060,00 176,67 883,33

2 Визуальный осмотр электроустановки 1 осмотр 3 498,00 583,00 2 915,00

3 Измерение сопротивления изоляции кабелей, проводов 
и аппаратов напряжением до 1 кВ 1 измер. 350,00 58,33 291,67

4 Замер полного сопротивления цепи 
"Фаза-нуль" 1 замер 445,00 74,17 370,83

5 Осмотр и проверка цепи между заземлителями и 
заземленными элементами 1 осмотр 64,00 10,67 53,33

6 Проверка срабатывания УЗО (устройств защитного 
отключения) 1 проверка 313,00 52,17 260,83

7 Замер переходного сопротивления 1 замер 371,00 61,83 309,17

8
Прляерка срайатыияния аптлматического 
выклк1чате.пя 1 проверка 530,00 88,33 441,67

Директор по экономике и финансам 
ООО "Заполярный жилищный трест Ю.В. Суббота



УТВЕЖДА1

И.,о. генерального ди|^ктора 
ОЪр^аполярный жилищный трест"

V V r̂ \ 11нч: I » Ковалев В.Н.

1" января 2019 г<̂

Тарифы на платные услуги по установке водосчетчиков 
ООО "Заполярный жилищный трест" с 15.01.2019 г.

№ наименование работ и затрат, наименование рес>рсов Количество
Стоим-ть 

работ, руб. без 
НДС

НДС, 20% Стоимость с 
НДС 20%

I Установка водосчетчика
(без ст ош ю ст и счетчика)

1 шт. 1 800,61 360,12 2 160,73

2
Смена водосчетчика
(без cmoiLMOcmu счетчика)

1 шт. 550,00 110,00 660,00

3 Прибор учета холодной воды 1 шт. 1 750,00 350,00 2 100,00
4 Прибор учета горячей воды 1 шт. I 750,00 350,00 2 100,00
5 Кран шаровый Д=15 1 шт. 430,00 86,00 516,00

б Труба диаметром Д=15 1 м 412,50 82,50 495,00

Директор по экономике и финансам 

Главный бухгалтер

Ю.В. Суббота 

Н.В. Лазукова



О Б Ш Е С Т В О  С О Г Р А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т С Т В Е Н Н О С Т Ь Ю

Заполярный жилищный трест
663300, Россия, Красноярский край, Норильск, Комсомольская, 26 

тел./факс (3919) 46-72-88; Ь Т Т р '- //ж т -н о р и л ь с к .р с Ь : e-mail: Ш  t r e s t @ m a i l . r u

П Р И К А З

2018r.]'fo

Об утверждении тарифов на платные услуги по подключению абонентов к электрическим 
сетям за неуплату

В соответствии с положениями Постановления Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 "О 
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов" (п.120 Правил N 354), введенными Постановлением 
Правительства от 26.12.2016 № 1498,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить с 01.01.2019 г.:
- тарифы на платные услуги ООО "Заполярный жилищный трест" по подключению 
абонентов к электрическим сетям за неуплату.

2. Секретарю Есаян Е.И. довести информацию об утверждении тарифов на платные услуги 
по подключению абонентов к электрическим сетям за неуплату до начальника отдела по 
работе с населением Сюльдиной Н.В., до и.о.начальника отдела энергосбыт 
Колесниковой Т.А., начальника УЭС Беспалова В.А.

3. Главному бухгалтеру Лазуковой Н.В. обеспечить прием платежей за оказание платных 
услуг от населения и прочих потребителей в соответствии с изменениями с 09.01.2019 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.генерального директора 
ООО «Заполярный жилищный треет» В.Н. Ковалёв

J  .• С приказом ознакомлены: 

(должность)

и  л т .
(должн1^сть) ‘

(должность) 

 ̂ (должность)

/ f -
(личнай подпись) (расшифровка подписи) (дата)

(личнаядюдпис!»)^ (расшифровка подписи) (дата)

|У
(личная'подпись) (расшифровка подписи) (дата)

(личн4я подпись) (расши(^^4ка подписи) (дата)

(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи) (дата)

mailto:trest@mail.ru


УТВЕЖДАЮ:
И. о. re н е ра'шмого д ире кто piT 
000,!^3^юач)ный жнЛцщный тр^т"

I М- t В.Н. Ковалёв

" 2̂ "̂ декабря 20i 18 г у
\
\ У

ТАРИФЫ

на платные услуги ООО "Заполярный жилищный трест" по подключению абонентов к
электрическим сетям за неуплату

с 01.01.2019 г.

№ шифр норматива наименование работ и затрат, наименование ресурсов ед.изм.
Стоим-ть 

работ, руб. с 
НДС

Р т.ч
НДС, руб.

Стоим-ть 
работ без 
НДС. руб.

1 ГЭСНм 08-03-525-1 
/прим./ Подключение абонента к эл.сетям за неуплату 1 услуга 2 085,00 347,50 1 737,50

Директор по экономике и финансам /
Главный бухгалтер

Суббота Ю.В

Лазукова Н.В.



О Б Щ Е С Т В О  С о г р а н и ч е н н о й  О Т В Е Т С Т В Е Н Н О С Т Ь Ю

Запомрный жилищный трест
663300, Россия, Красноярский край, Норильск, Комсомольская, 26 

тел./факс (3919) 46-72-88; h ttp : / /ж т ^ н o p и л ь c к ■ D c b : e-mail: i i l  t r e s t @ m a i l . r u

П Р И К А З

« .г: у  » / Л 2018 г.

№ Ч(̂  ^

Об изменении тарифов на платные услуги

Для оказания платных услуг населению и прочим потребителям с 01.01.2019 г.:
- на утилизацию ртутьсодерлсащих ламп;
- на оказание дополнительных услуг (услуги прачечной и оборудование инвентарем) 

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Директору по экономике и финансам Ю.В. Суббота разработать тарифы по платным 
услугам на 2019 год:
- на утилизацию ртутьсодержащих ламп;
- на оказание дополнительных услуг (услуги прачечной и оборудование инвентарем).

2. Установить с 01.01.2019 г. расценки на оказание платных услуг населению и прочим 
потребителям.

3. Секретарю Есаян Е.И. довести информацию об утверждении тарифов на утилизацию 
ртутьсодержащих ламп до начальника УЭС Беспалова В.А.

4. Управляющему комендантами МКД Смирновой Л.С. довести информацию об 
утверждении тарифов на оказание дополнительных услуг (услуги прачечной и 
оборудование инвентарем).

5. Главному бухгалтеру Лазуковой Н.В. обеспечить прием платежей за оказание платных 
услуг от населения и прочих потребителей в соответствии с изменениями с 01.01.2019 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. генерального директора
ООО «Заполярный жилищный трест»'

С приказом ознакомлены:

В.Н. Ковалёв

(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи) (дата)

(должность) (личная подпись) (расщифровка подписи) (дата)

(должность) (личная подпись) (расщифровка подписи) (дата)

(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи) (дата)

http://%d0%b6%d1%82%5e%d0%bdop%d0%b8%d0%bb%d1%8cc%d0%ba%e2%96%a0Dcb
mailto:iil_trest@mail.ru


УТВЕРЖДАЮ:
И.о.генерального директора

В.Н. Ковалёв

'29" декабря 2018 г.

Тариф на утилизацию ртутьсодержащей лампы 
ООО ’’Заполярный жилищный трест” с 01.01.2019 г.

№
п/п Наименование услуг Порядок расчета Стоимость,

руб./щт.

1 Стоимость утилизации 1 
ртутьсодержащей лампы

Основание; прейскурант цен ООО "НМУ 
ОАО "Северовостокэлектромонтаж" на 2019 
год

34,18

2 Накладные расходы 20% от 
п. 1

Услуги по хранению, подготовке 
ртутьсодержащих ламп к транспортировке, 
их упаковка, демеркулизация загрязненных 
контейнеров при обнаружении боя ртутных 
ламп

6,84

3 Рентабельность 6,5% от (п.1+п.2) 2,67
Итого стоимость утилизации 1 ртутьсодержащей лампы, без НДС 43,69
НДС 20% 8,74
Итого стоимость утилизации 1 ртутьсодержащей лампы, с НДС 52,43

Директор по экономике и финансам 

Главный бухгалтер

Ю.В. Суббота 

Н.В. Лазукова



УТВЕРЖДАЮ:
И.о.генерального директора

В.Н. Ковалёв

ТАРИФЫ
ООО "Заполярный жилищный трест"

на дополнительные услуги, оказываемые для проживания командированных 
граждан, студентов, работников предприятий, населения

с 01.01.2019 г.

№ п/п Наименование услуг Ед. измер. Тариф, руб. 
(без НДС)

Тариф, руб. (с 
НДС 20%)

1 2 3 4 5

1 Оборудование инвентарем руб. м2 общей 
площади 17,00 20,40

2 Стирка белья всех видов 1 кг 290,00 348,00
3 Стирка пледов, одеял, покрывал 1 шт. 560,00 672,00
4 Стирка тюли 1 м2 82,00 98,40
5 Стирка штор I м2 82,00 98,40

Директор по экономике и финансам 

Главный бухгалтер

Ю.В. Суббота 

Н.В. Лазукова



УТВЕЖДАЮ:

И.о. сейерального директора 
ООО "Заполярный жилищный трест"

Тарифы на платные услуги ООО "Заполярный жилищный трест" 
на повторное опломбирование соответствующих приборов учета в связи с 

нарушением пломбы или знаков поверки потребителем

(вводятся с 15.01.2019 г.)

Л'о наименование работ и затрат, наименование ресурсов Количество
Стоим-ть

работ, руб. без 
НДС

НДС, 20% Стоимость с 
НДС 20%

1
Повторное опломбирование соответствующих 
приборов учета в связи с нарушением пломбы или 
знаков поверки потребителем

1 416,67 83,33 500,00

Директор по экономике и финансам

Главный бухгалтер

И.о. начальник отдела "Энергосбыт"

Ю.В. Суббота 

Н.В. Лазукова 

Т.А. Колесникова


